
{~~ ,w~ .... ~ -. .. - - ) 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 7 ИЮН Z017 
ПРИКАЗ ll(?A ·/2,, . 

№--------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 02.03.2017 № 307-п «О профw,актике 
респираторно-синцитиальной инфекции у недоношенных детей, 

проживающих на территории Свердловской области» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

09 .1 О .2007 № 13 51 «Об утверждении Концепции демографической политики 
Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП «Об 

утверждении программы «Развитие здравоохранения Свердловской области» 

до 2024 года», приказами Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 20.12.2012 № 1204н «Об утверждении стандарта 

специализированной медицинской помощи детям при хронических болезнях 

органов дыхания, резвившихся в перинатальном периоде (этап реабилитации 

после выписки из неонатологического стационара)» , приказом Министерства 

здравоохранения Свердловской области от 29.10.2014 № 1401-п 

«О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 23.09.2009 № 900-п «О совершенствовании 

организации медицинской помощи больным в условиях дневного 

стационара», в целях обеспечения мероприятий по профилактике 

респираторно-синцитиальной инфекции у недоношенных детей, 

проживающих в Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 02.03.2017 № 307-п «О профилактике респираторно­

синцитиальной инфекции у недоношенных детей, проживающих на 

территории Свердловской области» (далее - Приказ) следующие изменения: 

1) в преамбуле Приказа слово «приказами» заменить словом 

«приказом»; 

2) в пункте 1 Приказа слово «проведения» заменить словом 

«обеспечения»; 

3) в подпункте 1 пункта 2 Приказа слова «в Свердловской области в 
соответствии» заменить словами «в Свердловской области, в соответствии» ; 

4) в подпункте 2 пункта 2 Приказа после слов «по управленческим 
округам» дополнить словами «Свердловской области»; 

5) в подпункте 3 пункта 3 Приказа «слова (далее -Регистр) и 

ежемесячную» заменить словами «(далее-Регистр), и ежемесячную», слова 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400 



2 

«Свердловской области соответствии» заменить словами «Свердловской 

области в соответствии»; 

6) подпункт 4 пункта 3, подпункт 2 пункта 6 Приказа после слов 
«ГБУЗ СО «ОДКБ № 1» дополнить запятой»; 

7) подпункт 7 пункта 3 Приказа после слов «респираторно-

синцитиальной инфекции» дополнить запятой; 

8) подпункт 3 пункта 4 Приказа после слов «респираторно-

синцитиальной инфекции» дополнить запятой; 

9) в подпункте 4 пункта 4 Приказа слова «Минздрава России» 
заменить словами «Минздрава России,»; слова «согласно приложению № 2,» 
заменить словами «согласно приложению № 2»; 

1 О) в подпункте 1 пункта 5 Приказа слова «проживающих в 

Свердловской области в соответствии с Порядком» заменить словами 

«проживающих в Свердловской области, в соответствии с Порядком»; 

11) в подпункте 2 пункта 5 Приказа после слов «ГБУЗ СО «ОДКБ 
№ 1 » запятую исключить; 

12) подпункты 3,6,7 пункта 5, подпункты 3,6,7 пункта 6 Приказа 
после слов «респираторно-синцитиальной инфекции» дополнить запятой; 

13) в подпункте 7 пункта 5 Приказа слова «(приложение № 3) в 
условиях» заменить словами «(приложение № 3), в условиях»; 

14) в подпункте 2 пункта 6 Приказа слова «г. Екатеринбурга, 

ответственных» заменить словами «г. Екатеринбурга, лиц, ответственных»; 

15) в подпункте 7 пункта 6 Приказа слова «из территорий и 

прикреплённым к кабинету» заменить словами «из территорий, 

прикрепленных к кабинету», слова «г. Екатеринбурга в условиях» заменить 

словами «г. Екатеринбурга, в условиях»; 

16) в Порядке обеспечения мероприятий по профилактике 
респираторно-синцитиальной инфекции у недоношенных детей, 

проживающих в Свердловской области (Приложение № 1) пункт 2, 
следующий за пунктом 2, считать пунктом 2-1; 

17) наименование графы 1 Территориального прикрепления детского 
населения к межмуниципальным медицинским центрам (ММЦ), 

утвержденного Приказом (далее по тексту - Приложение № 3) изложить в 
следующей редакции: «Управленческие округа Свердловской области»; 

18) в графе 3 строки второй Приложения № 3 слова «Муниципальное 
образование «город Ирбит» заменить словами «Муниципальное образование 
город Ирбит»; слова «Слобода Туринский» заменить словом 
«Слободо -Туринский»; слова муниципальное образование «город Алапаевск» 
заменить словами «муниципальное образование город Алапаевск»; 

19) в графе 1 строки второй Приложения № 3 слова «Восточный 
округ» заменить словами «Восточный управленческий округ»; 

20) в графе 1 строки третьей Приложения № 3 слова «Южный округ» 
заменить словами «Южный управленческий округ»; 



3 

21) в графе 3 строки третьей Приложения № 3 слова «Муниципальное 
образование «город Каменск-Уральский» заменить словами «город Каменск­
у ральский»; 

22) в графе 1 строки пятой Приложения № 3 слова «Горнозаводской 
округ» заменить словам «Горнозаводской управленческий округ»; 

23) в графе 3 строки пятой Приложения № 3 слова «городской округ 
городской округ ЗА ТО Свободный» заменить словами «городской округ 
ЗАТО Свободный»; слова «Городской округ «город Лесной»» заменить 
словами «Городской округ «город Лесной»»; 

24) в графе 1 строки шестой Приложения No 3 слова «Северный округ» 
заменить словами «Северный управленческий округ»; 

25) в графе 3 строки шестой Приложения № 3 после слов «Волчанский 
городской округ» слова «городской округ Краснотурьинск» исключить; 

26) в графе 1 строки седьмой Приложения № 3 слова «Западный 
округ» заменить словами «Западный управленческий округ»; 

27) в графе 3 строки седьмой Приложения № 3 слова «городской округ 
Дегтярск городской округ» заменить словами «городской округ Дегтярск»; 
слова «муниципальное образование Красноуфимский городской округ» 

заменить словами «муниципальное образование Красноуфимский округ»; 

слова «городской округ Полевской» заменить словами «Полевской городской 
округ»; 

28) в графе 1 строки 8 Приложения № 3 слова «Г. Екатеринбург» 
заменить словами «г. Екатеринбург»; 

29) в графе 3 строки восьмой Приложения 
Екатеринбург» заменить словами «Муниципальное 
Екатеринбург»; 

№ 3 слова «город 

образование «город 

30) в графе 3 строки девятой Приложения № 3 слова «Городской округ 
Верхнее Дуброва» заменить словами «городской округ Верхнее Дуброво». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области и прокуратуру Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением 
заместителя Министра Е .А . Чадову. 

Министра 

настr ящего приказа возложить на 

! 

И.М. Трофимов 


		2017-06-29T13:04:40+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




